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1.	  Rantapuiston	  arvot	  
	  
Arabianrannan	   rantapuistoa,	   joka	   ulottuu	   Vanhankaupunginkoskelta	   Kalasataman	  
alueeseen,	  tulisi	  kehittää	  seuraavien	  arvojen	  pohjalta:	  
	  
Elävyys	  
	  
Rantapuisto	   on	   turha,	   jos	   sitä	   ei	   käytetä.	   Rantapuiston	   tulee	   tarjota	   tekemistä	   eri-‐
ikäisille	   ihmisille,	  eikä	  pelkästään	   läpikulkumahdollisuuksia.	  Elävä	  puisto	  edistää	  myös	  
asukkaiden	   terveyttä.	   Rantapuiston	   tulee	   houkutella	   viihtymään	   ja	   virkistymään.	   Tätä	  
tavoitetta	   tukevat	   aktiivisuus,	   toiminnallisuus,	   monipuolisuus	   ja	   kiinnostavuus.	   Eri	  
toiminnan	   muotoina	   tulee	   huomioida	   erityisesti	   työmatkailu,	   liikunta	   ja	   kulttuuri.	  
Ylimääräisiä	   kieltoja	   ja	   rajoituksia	   tulee	   välttää.	   	   Elävyyden	   vahvistamisessa	   tulee	  
huomioida	   tasapaino	   luonnonläheisyyden	   kanssa	   esimerkiksi	   järjestettäessä	  musiikki-‐	  
ja	  muita	  tapahtumia.	  Puistoa	  läpikulkuun	  ja	  työmatkailuun	  käyttävien	  tulee	  kunnioittaa	  
myös	   puiston	   esteettisiä	   arvoja	   ja	   niitä	   ihmisiä,	   jotka	   käyttävät	   puiston	   istuskelu-‐	   ja	  
levähdyspaikkoja.	  
	  
Luonnonläheisyys	  
	  
Aktiviteetteja	  ei	  toisaalta	  tule	  olla	  liikaa,	  sillä	  puistosta	  ei	  haluta	  toista	  Kaivopuistoa	  tai	  
Hietaniemen	   rantaa.	   Melun	   taso	   rantapuistossa	   tulee	   pitää	   matalana.	   Puiston	  
kehittämisessä	   on	   huomioitava	   Vanhankaupunginlahden	   pohjukassa	   sijaitseva	  
luonnonsuojelualue,	   vastarannalla	   asuvat	   ja	   liikkuvat	   ihmiset	   sekä	   luonnonvaraiset	  
eläimet.	  Rauhallisuus	  on	  osalle	  asukaista	  syy	  asua	  Arabianrannan	  läheisyydessä,	  ja	  siitä	  
tulee	   pitää	   kiinni.	   Myös	   rantapuiston	   laidalla	   asuvien	   viihtyvyyttä	   tulee	   kunnioittaa.	  
Luonnonläheisyys	   voidaan	   turvata	   rantapuiston	   kehittämisessä	   kunnioittamalla	  
luontoa,	   merellistä	   ympäristöä,	   suosimalla	   luonnonmateriaaleja	   rakentamisessa	   (ja	  
välttämällä	   asfalttia)	   ja	   säilyttämällä	   luonnollista	   kasvikantaa.	   Myös	   tilan	   tuntu	   tulee	  
säilyttää	   pitämällä	   rakentaminen	   maltillisena.	   Luonnonläheisyyden	   tulee	   kuitenkin	  
antaa	  tilaa	  myös	  elävyydelle	  ja	  	  esteettisyydelle.	  
	  
Kauneus	  ja	  viihtyisyys	  
	  
Puiston	   tulee	   tarjota	   siellä	   liikkuville	   silmäniloa	   ja	   viihtyisiä	   istumapaikkoja,	   joissa	  
alueen	   maisemista,	   istutuksista	   ja	   luonnosta	   voi	   nauttia.	   Romanttisuus,	   esteettisyys,	  
hyvät	   tuoksut	   ja	   idyllisyys	   ovat	   asioita,	   jotka	   ovat	   aidosti	   tärkeitä	   monille	   asukkaille.	  
Myös	  puiston	  siisteydestä	  ja	  turvallisuudesta	  tulee	  pitää	  huolta.	  Kauneuden	  edistämistä	  
ei	   kuitenkaan	   tule	   tehdä	   luonnonläheisyyden	   kustannuksella	   esimerkiksi	   istutuksia	  
valittaessa.	  
	  
Kannustaminen	  yhteisöllisyyteen	  
	  
Puiston	   tulee	   tarjota	  asukkaille	  mahdollisuuksia	  matalan	  kynnyksen	  osallistumiselle	   ja	  
luoda	   paikkoja,	   joissa	   ihmiset	   voivat	   kokoontua	   ja	   keskustella.	   Tavoitteena	   on,	   että	  
erilaiset	   väestöryhmät	   elävät	   rinnakkain	   samalla	   rannalla.	   Tämän	   tavoitteen	  
saavuttamiseksi	   on	   tärkeää,	   että	   rantapuistossa	   ei	   ole	   suljettuja	   alueita	   vain	   tietyille	  
väestöryhmille,	   eikä	   puistoon	   pystytetä	   ylimääräisiä	   kieltomerkkejä	   esimerkiksi	  
pyöräilijöille	   tai	   kävelijöille.	  Yhteisöllisyyteen	  kannustava	  puisto	  auttaa	  myös	   luomaan	  
alueelle	   omaa,	   yhteistä	   identiteettiä.	   Yhteisöllisyyttä	   mahdollistettaessa	   on	   kuitenkin	  
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huomioitava	   myös	   siisteys	   ja	   viihtyisyys	   varaamalla	   esimerkiksi	   enemmän	   roska-‐
astioita	  kokoontumispaikoille.	  
	  
Ympärivuotisuus	  
	  
Rantapuistossa	  tulee	  olla	  tekemistä	  ja	  kokemista	  kaikkina	  vuodenaikoina,	  ei	  pelkästään	  
kesällä.	  
	  
	  
2.	  Kenelle	  rantapuistoa	  suunnitellaan?	  
	  
Rantapuiston	   kehittämisessä	   tulee	   huomioida	   erityisesti	   alueen	   asukkaat,	  mutta	  myös	  
matkailijat	   ja	   vierailijat,	   Kalasataman	   asukkaat	   ja	   työmatkalaiset.	   Myös	   muut	  
helsinkiläiset	  tulee	  jossakin	  määrin	  ottaa	  huomioon	  suunnittelussa.	  	  
	  
Eri	   ikäryhmistä	   rantapuiston	   suunnittelussa	   tulee	   huomioida	   erityisesti	   lapset,	  
lapsiperheet,	  nuoret,	  opiskelijat	  ja	  seniorit,	  joita	  kaikkia	  asuu	  alueella	  paljon.	  
	  
Lisäksi	  on	  huomioitava	   liikkujat,	  kuten	  esimerkiksi	  sauvakävelijät	   ja	  hiihtäjät.	  Erityistä	  
huomiota	  tulee	  kiinnittää	  siihen,	  että	  ihmiset	  voivat	  liikkua	  puistossa	  eri	  nopeuksilla	  ja	  
eri	   kulkuvälineillä;	   näin	   huomioidaan	  myös	   liikuntarajoitteiset.	   Myös	   puiston	   alueella	  
olevat	   luonnonvaraiset	   linnut	   sekä	   koirat	   käyttävät	   rantapuistoa	   liikkumiseen	   ja	  
elämiseen.	  	  
	  
Mahdollisia	   ristiriitoja	   rantapuiston	   käytössä	   voi	   syntyä	   erityisesti	   seuraavien	  
väestöryhmien	  välillä:	  lapset	  ja	  puistossa	  viihtyvät	  aikuiset,	  nuoret	  ja	  eläkeläiset,	  hitaasti	  
ja	   nopeasti	   liikkuvat,	   hiihtäjät	   ja	   muut	   talvella	   liikkujat,	   pyöräilijät	   ja	   muut	   liikkujat,	  
rantapuiston	   laidalla	   asuvat	   ja	   puiston	   aktiivikäyttäjät.	   Lisäksi	   asukasraati	   toivoo,	   että	  
rantapuistoa	   kehitetään	   siten,	   että	   se	   ei	   houkuttele	   alueelle	   rikollisia	   tai	   muita	  
häiriökäyttäytyjiä.	  
	  
	  
3.	  Konkreettiset	  esitykset	  
	  
Laituri	  ja	  kahvila	  
	  
Arabianrannan	   rantapuistoon	   tulee	   rakentaa	   laituri	   ja	   sen	   yhteyteen	   sijoittuva	  
kahvilakioski.	  	  
	  
Laituri	  	  
Alueen	   asukkaat	   odottavat	   yhtä	   tai	   kahta	   laituria	   rantapuistoon,	   sillä	   ne	   on	   merkitty	  
alueen	   kaavaan	   ja	   niistä	   on	   keskusteltu	   kauan.	   Laiturin	   rakentamisen	   katsotaankin	  
olevan	   tällä	   hetkellä	   lunastamaton	   lupaus	   kaupungilta	   alueen	   asukkaille.	   Laiturin	  
halutaan	   toimivan	   erityisesti	   oleskelupaikkana,	   jonne	   tullaan	   viihtymään	   ja	  
piipahtamaan	   joko	   maitse	   tai	   vesiteitse.	   Laituri	   palvelisi	   kaikkien	   alueen	   asukkaiden	  
tarpeita,	  ja	  se	  vahvistaisi	  erityisesti	  puiston	  elävyyttä	  ja	  kannustaisi	  yhteisöllisyyteen.	  	  
	  
Toiminnan	   laiturilla	   toivotaan	   olevan	   pienimuotoista.	   Vaikka	   ranta	   vaatisi	   ruoppausta	  
suurempien	   yhteysalusten	   liikennöintiin,	   pienmoottoriveneille	   ja	   soutuveneille	   se	   on	  
kuitenkin	   tarpeeksi	   matala.	   Tällaiset	   pienen	   kokoluokan	   suhteellisen	   hiljaiset	   veneet	  
olisivatkin	  tervetulleita	   laiturille,	   ja	  rantapuistoon	  voisi	  näin	  tulla	  kylään	  myös	  mereltä	  
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käsin.	  Laituri	  voidaan	  toteuttaa	  usealla	  eri	  tavalla,	  kuten	  esimerkiksi	  ponttoonilaiturina,	  
osittain	  veden	  päällä	  olevana	  terassina	  tai	  maa-‐aineksesta	  rakennettuna	  ”niemenä”.	  	  
	  
Laituri/laiturit	   toivotaan	   sijoitettavan	   joko	   Kaj	   Franckin	   kadun	   päähän	   tai	   puiston	  
eteläosaan	  urheilupuiston	  läheisyyteen.	  Kaj	  Franckin	  kadun	  päässä	  sijaitsevalle	  laiturille	  
ja	   sen	   yhteydessä	   olevaan	   kahvilaan	   olisi	   hyvät	   kulkureitit	   autolla,	   mikä	   helpottaisi	  
tavaroiden	  ja	  jätteiden	  kuljettamista.	  Asemakaavassa	  laiturin	  paikaksi	  on	  myös	  merkitty	  
Kaj	  Franckin	  kadun	  pää,	  joten	  laiturin	  rakentaminen	  sinne	  ei	  vaatisi	  kaavamuutoksia.	  
	  
Puiston	   eteläosassa	   on	   paljon	   tyhjää	   tilaa,	   ja	   laituri	   toisi	   sinne	   elävyyttä.	   Laiturin	  
voitaisiin	  sijoittaa	  suoraan	  linjaan	  asukastalo	  Bokvillanin	  ikkunoiden	  kanssa,	  mikä	  lisäisi	  
alueen	   yhtenäisyyttä.	   Silloin	   Bokvillanista	   näkisi	   laiturille	   ja	   päinvastoin.	   Puiston	  
pohjoisosa	   on	   lisäksi	   melko	   kapea,	   joten	   laiturin	   sijoittaminen	   sinne	   voisi	   tuoda	   jopa	  
liikaa	   melua	   ja	   aktiviteettia.	   Eteläosassa	   sijaitseva	   laituri	   palvelisi	   paremmin	   myös	  
lähivuosina	   valmistuvien	   Kalasataman	   kerrostalojen	   asukkaita.	   Laiturin	   sijoittaminen	  
puiston	   eteläosaan	   sai	   raadin	   keskuudessa	   enemmän	   kannatusta	   kuin	   pohjoisempi	  
sijainti.	  
	  
Uintimahdollisuus	   puhututtanut	   alueella	   jo	   kauan,	   ja	   laiturin	   on	   toivottu	   soveltuvan	  
myös	  uintiin.	  Ongelmana	  on	  kuitenkin	  Vantaanjokeen	  silloin	  tällöin	  laskettavat	  jätevedet	  
sekä	  maaperän	  saastuneisuus	  Arabianrannassa.	  Ranta	  on	  tällä	  hetkellä	  rakennettu	  niin,	  
että	   uimaan	   pääsee	   joistakin	   kohdista,	   mutta	   uiminen	   on	   kunkin	   henkilön	   omalla	  
vastuulla.	   Maaperän	   saastuneisuutta	   ja	   vedenlaatua	   tulee	   kuitenkin	   seurata	  
säännöllisesti,	   pyrkiä	   parantamaan	   niitä	   sekä	   selvittää	   mahdollisuuksia	   uintipaikan	  
rakentamiseen	  tulevaisuudessa.	  
	  
Laiturihankkeen	   yhteydessä	   tulisi	   keskustella	   suunnitelmista	   paikallisten	  
melontaseurojen	   kanssa.	   Jos	   laiturin	   yhteyteen	   halutaan	   veneenvuokraus-‐	   ja	  
kanoottitoimintaa,	   se	   vaatii	   myös	   säilytystilan,	   yrittäjän	   tai	   seuran	   sekä	   rakennelman	  
kanoottien	   säilytykseen	   vastaavasti	   kuin	   esimerkiksi	   Helsingin	   Jyryn	   varasto	  
Pikkukoskella.	   Vanhankaupunginsillan	   toiselle	   puolelle	   on	   tulossa	   pieni	   kanoottien	  
nostopaikka,	   ja	   melojat	   liikkuvat	   Vanhankaupunginlahdella	   aktiivisesti,	   joten	   heidän	  
osallistumisena	  suunnitteluun	  on	  tärkeää.	  
	  
Kahvila	  	  
Asemakaavan	   tulisi	   mahdollistaa	   laiturin	   lisäksi	   kahvilan	   tai	   kioskin	   rakentaminen	  
rantapuistoon.	  Kahvila	  palvelisi	  kaikkia	  asukkaita	  ja	  erityisesti	  liikkujia,	  ohikulkijoita	  ja	  
liikuntapuiston	   käyttäjiä.	   Kahvila	   vahvistaisi	   rantapuiston	   elävyyttä	   ja	   kannustaisi	  
yhteisöllisyyteen	  laiturin	  tavoin.	  	  
	  
Kahvilalla	   tulisi	   olla	   jokin	   idea	   tai	   teema,	   joka	   tekee	   siitä	   juuri	   alueen	   näköisen.	  
Arabianrannalle	  ominaiset	  piirteiden	  kuten	  luonnon	  ja	  designin	  tulisikin	  näkyä	  kahvilan	  
suunnittelussa.	   Ulkoasultaan	   tyylikkään	   kahvilan	   suunnittelu	   tulisi	   tehdä	   yhteistyössä	  
Art	   and	   Design	   City	   Helsinki	   Oy:n	   (ADC),	   Taideteollisen	   korkeakoulun	   tai	   Aalto-‐
yliopiston	   kanssa,	   ja	   kahvilan	   ulkoasusta	   voitaisiin	   järjestää	   esimerkiksi	   kilpailu	  
opiskelijoille.	  Kahvilatoiminta	  on	  luonnollisesti	  aina	  yritystoimintaa,	  mutta	  yrittäjä	  voisi	  
olla	   aluksi	  myös	   ”liikkuva”	   siten,	   että	   sitä	   pitämään	   kutsuttaisiin	   eri	   pop	   up	   -‐yrittäjiä	  
esimerkiksi	  kahvila	  Sävystä	  ja	  muista	  lähialueen	  kahviloista.	  
	  
Kahvila	   voidaan	   toteuttaa	   joko	   liikuteltavana	   kärrykahvilana	   tai	   kiinteänä	  
rakennelmana.	  Liikuteltavan	  kahvila	  etuna	  olisi,	  että	  sen	  saisi	  vietyä	  suojaan	  yöksi,	  eikä	  
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siten	   olisi	   huolta	   esimerkiksi	   kahvilan	   tuhoutumisesta	   tai	   siihen	   kohdistuvasta	  
ilkivallasta.	   Liikuteltava	   kioski	   voisi	   myös	   olla	   hyvä	   ensimmäinen	   askel	  
kahvilahankkeessa	  kysynnän	  kartoittamiseksi.	  	  
	  
Toisaalta	   asukkaat	   ovat	   toivoneet	   kiinteää	   kahvilaa,	   jonka	   sisällä	   tai	   yhteydessä	   on	  
mahdollista	   istua.	   Kiinteän	   kahvilan	   ei	   silti	   tarvitse	   olla	   iso	   tai	   raskasrakenteinen.	  
Esimerkkeinä	   toimivat	   konttikahvilat	   ja	   punamulta-‐	   tai	   graffitimökit.	   Varsinkin	  
tulevaisuudessa	   kahvila	   voisi	   olla	   pysyvä	   rakennelma.	   Hyvänä	   esimerkkinä	   toimii	  
Taivallahden	   Regatta,	   sillä	   kahvilan	   tärkeimpiä	   ominaisuuksia	   on	   oikea	   tunnelma.	  
Kiinteänkin	   kahvilan	   rakennusmateriaalien	   valinnassa	   tulisi	   pyrkiä	   siihen,	   ettei	  
rakennus	   houkuttele	   vandalismiin	   ja	   kestää	   mahdollisimman	   hyvin	   ilkivaltaa.	  
Kahvilakonseptin	   tulisi	   pitkällä	   tähtäimellä	   olla	   ympärivuotinen	   ja	   toimia	   myös	  
talvipakkasilla	  ja	  syyssäillä.	  
	  
Kahvilan	   ihanteellinen	   sijainti	   on	   laiturin	   yhteydessä,	   eli	   joko	   puiston	   keskiosassa	   Kaj	  
Franckin	   kadun	   päässä	   tai	   puiston	   eteläosassa.	   Kahvila	   tulee	   merkitä	   myös	   alueen	  
asemakaavaan.	   Laiturin	   sijaintia	   koskevien	   perustelujen	   lisäksi	   kahvilan	   sijoittamista	  
puiston	   eteläosaan	   puolustaa	   se,	   että,	   Vanhankaupunginkoskella	   sijaitsee	   jo	   ravintola	  
Koskenranta,	  johon	  on	  lyhyt	  matka	  puiston	  pohjoisosista.	  Kahvilan	  suunnittelussa	  tulee	  
huomioida	  rantapuistoa	  lähimpänä	  olevien	  talojen	  asukkaat,	  ja	  puiston	  keskiosassa	  talot	  
ovat	   lähempänä	   rantaa.	   Kahvilan	   lopullinen	   sijainti	   tulee	   kuitenkin	   valita	   niin,	   että	  
kahvilan	  huolto	  on	  mahdollisimman	  toimivaa	  (sähkö,	  vesi,	   roskat).	  Kahvilan	  yhteyteen	  
tulee	  rakentaa	  myös	  WC-‐tilat,	  jotta	  puistoalue	  pysyy	  siistinä.	  
	  
	  
Amfiteatteri	  
	  
Vanhankaupunginkosken	   läheisyydessä	   oleva	   puinen	   lava	   ja	   nouseva	   katsomo	   ovat	  
sijainniltaan	   syrjässä	   eivätkä	   houkuttele	   esteettisyydellä	   kulttuuriharrastajia.	   Uusi	  
ympyrän	  muotoon	   rakennettu	   amfiteatteri	  mahdollistaisi	   akustisen	  musiikin	   esitykset	  
sekä	   muunlaista	   yhteisöllistä	   kulttuuritoimintaa	   ja	   vahvistaisi	   puiston	   elävyyttä.	  
Teatterin	   penkit	   voitaisiin	   myös	   rakentaa	   luonnonmateriaaleista	   kuten	   suurista,	  
istumiseen	   sopivista	  kivistä.	  Teatterin	   sijainti	   voisi	   olla	   joko	  puiston	  eteläosassa,	   jossa	  
on	  muutenkin	  tyhjää	  tilaa,	  tai	  vaihtoehtoisesti	  puiston	  keskiosassa.	  
	  
	  
Avointa,	  rakentamatonta	  tilaa	  
	  
Rantapuiston	   eteläosasta	   tulee	   varata	   suuri	   nurmialue	   alue	   tai	   alueita	   vapaalle	  
toiminnalle.	   Kuten	   tälläkin	   hetkellä	   rantapuistossa,	   tällaiset	   rakentamattomat	   alueet	  
mahdollistavat	   zumban,	   leijan	   lennättämisen,	   jalkapallon	   pelaamisen	   ja	   muut	  
harrastukset.	   Vapaan	   toiminnan	   alueet	   palvelevat	   useita	   väestöryhmiä	   ja	   vahvistavat	  
siten	  puiston	  elävyyttä	   ja	  yhteisöllisyyttä.	  Toisaalta	  rakentamatta	   jättäminen	  vahvistaa	  
myös	   luonnonläheisyyttä.	   Suuria	   rakentamattomia	   nurmialueita	   voitaisiin	   tarjota	  
tapahtumapaikaksi	   myös	   joillekin	   tapahtumajärjestäjille	   esimerkiksi	   pienimuotoista	  
festivaalia	  varten.	  On	  kuitenkin	  huomioitava,	  että	  suuren	  luokan	  tapahtumat	  kuluttavat	  
nurmikkoa.	  
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Tekonurmi	  
	  
Nykyisen	   hiekkakentän	   muuttamista	   tekonurmeksi	   tulee	   selvittää	   tulevaisuudessa.	  
Alueella	   on	   paljon	   lapsia,	   ja	   jalkapalloa	   pelaavien	   junioreiden	   määrä	   kasvaa.	  
Tekonurmikentän	   käyttöä	   ei	   tulisi	   varata	   yhdelle	   seuralle,	   vaan	   se	   palvelisi	   useita	  
toimijoita.	  Talvella	  tekonurmen	  päälle	  voitaisiin	  jäädyttää	  luistelurata.	  Hankkeen	  osana	  
tulisi	  selvittää	  nykyisten	  urheilupuiston	  osien	  käyttö	  sekä	  lasten	  ja	  nuorten	  mielipiteet	  
urheilukenttien	   käyttötarkoituksista.	   Toisaalta	   on	   huomioitava	   myös	   hiekkakenttää	  
käyttävät	   ryhmät,	   kuten	   petanque-‐pelaajat.	   Kun	   liikuntavirasto	   tekee	   suunnitelmia	  
uusien	   tekonurmikenttien	   rakentamisesta,	   Arabianrannan	   tulisi	   olla	   yhtenä	  
vaihtoehtona	  kasvavan	  tarpeen	  ja	  kysynnän	  takia.	  
	  
	  
Valaistus	  
	  
Rantapuiston	   tunnelmallisuutta	   ja	   kauneutta	   tulisi	   korostaa	   sopivalla	   valaistuksella.	  
Rantaan	   tulisi	   lisätä	   harkitusti	   pehmeää	   valaistusta	   kulkuväylien	   varsille	   sekä	  
kohdevaloja	   puihin	   ja	   Vanhankaupunginkosken	   tehdasrakennuksiin	   Tampereen	  
koskialueen	   tavoin.	   Valaistus	   palvelisi	   puiston	   käyttäjiä	   erityisesti	   syksyllä,	   talvella	   ja	  
keväällä,	  ja	  edistäisi	  siten	  puiston	  ympärivuotisuutta.	  
	  
	  
Talvikunnossapito	  kevyen	  liikenteen	  väylille	  
	  
Talvikunnossapito	   edistäisi	   rantapuiston	   elävyyttä	   ja	   ympärivuotisuutta.	   Hiihtoladun	  
viereen	   tulisi	   tampata	   (ei	   aurata)	   erillinen	   kulkuväylä	   kävelijöille.	   Tällä	   hetkellä	  
hiihtäjien	   ja	   kävelijöiden	   on	   talvella	   hankalaa	   kulkea	   samaa	   ahdasta	   luistelukaistaa	  
pitkin.	   Taloilta	   rantaviivaan	   ja	   puiston	   sisälle	   tulisi	   luoda	   myös	   talvella	   kapeita	  
kävelyreittejä.	   Kaikkein	   ongelmallisinta	   talvella	   on	   rantaa	   lähimpänä	   olevien	   talojen	  
muurin	  vieressä	  kulkevan	  kävelytien	  auraus.	  Se	  on	  taloyhtiöiden	  vastuulla,	  mutta	  tästä	  
velvollisuudesta	   tulisi	  myös	  muistuttaa	   taloyhtiöitä	  aktiivisesti,	   sillä	  nykyisellään	   tämä	  
kävelytie	  ei	  ole	  talvella	  käyttökelpoinen.	  
	  
	  
Frisbeegolf	  
	  
Elävyyden	  ja	  liikuntamahdollisuuksien	  vahvistamiseksi	  rantapuistoon	  toivotaan	  yhtä	  tai	  
kahta	   frisbeegolf-‐koria.	   Näissä	   voisi	   harjoitella	   lajia,	   mutta	   liikuntamuoto	   ei	   silti	   olisi	  
vaaraksi	   muille	   puiston	   kulkuväylillä	   liikkuville,	   sillä	   kokonaista	   frisbeegolf-‐rataa	   ei	  
tarvitsisi	   rakentaa.	   Korien	   sijainti	   voisi	   olla	   lähellä	   urheilupuistoa	   sekä	   puiston	  
pohjoisosassa	  yhtenäisellä	  nurmikkoalueella.	  
	  
	  
Hanhet	  
	  
Valkoposkihanhien	   ja	   asukkaiden	   yhteiselo	   rantapuistossa	   puhututtaa	   paljon	   alueen	  
asukkaita.	   Hanhien	   ulosteet	   eivät	   sovi	   yhteen	   siisteyden	   ja	   kauneuden	   tavoitteiden	  
kanssa.	   Hanhien	   aiheuttamia	   haittoja	   tuleekin	   aktiivisesti	   ehkäistä	   rantapuiston	  
ylläpidossa.	  Esimerkiksi	  tällä	  hetkellä	  ruohonleikkuun	  yhteydessä	  jätettävät	  pidemmän	  
nurmikon	   alueet	   eivät	   houkuttele	   hanhia	   liikkumaan	   niiden	   yli.	   Tällaisia	   niittyalueita	  
tulee	   jättää	   jatkossakin	   mahdollisimman	   moniin	   kohtiin.	   Myös	   rantaan	   istutettava	  
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pensasaita	   tai	   -‐vyöhyke	   voisi	   estää	   hanhilta	   suoran	   pääsyn	   veteen	   ja	   siten	   kannustaa	  
niitä	  oleskelemaan	  kauempana	  rantapuistosta.	  
	  
	  
Ympäristötaideteos	  
	  
Luonnonläheisyyttä	  ja	  kauneutta	  tulisi	  edistää	  myös	  rantapuiston	  eteläosaan	  sijoitetulla	  
ympäristötaideteoksella,	   joka	   voi	   koostua	   vaihtuvista	   osista.	   Taideteos	   voitaisiin	  
toteuttaa	   kukka-‐	   tai	   hyötykasvi-‐istutuksilla	   tai	   rakentamalla	   kierrätysmateriaaleista	  
kuten	   kierrätyslasista	   esimerkiksi	   penkkejä.	   Suunnittelussa	   olisivat	   mukana	   alueen	  
taidekoulut	   ja	   opiskelijat	   sekä	   muut	   alueen	   yhdistystoimijat	   ja	   asukkaat.	  
Ympäristötaideteos	  tarjoaisi	  mahdollisuuden	  profiloida	  rantapuistoa	  siten,	  että	  siellä	  on	  
kaiken	  kiinteän	  lisäksi	  jotain	  yllättävää	  ja	  ajassa	  vaihtuvaa	  katseltavaa.	  Ympäristötaiteen	  
ei	  kuitenkaan	  tarvitse	  aina	  jättää	  pysyvää	  jälkeä.	  Ympäristötaideteoksen	  osana	  voitaisiin	  
myös	  suunnitella	  puiston	  kasvuston	  kestävää	  kehittämistä	  ja	  eri	  lajien	  rinnakkain	  eloa.	  
	  
	  
Piknik-‐pöytäryhmät	  
	  
Puiston	   eri	   osiin	   voitaisiin	   lisätä	   muutamia	   piknik-‐pöytiä	   ja	   tuoleja	   omatoimiseen	  
retkeilyyn	   ja	   eväiden	   syömiseen.	   Pöytäryhmät	   lisäävät	   puiston	   viihtyvyyttä	   ja	  
mahdollistavat	  yhteisöllisyyttä.	  Pöytäryhmien	  ei	  kuitenkaan	  tulisi	  sijaita	  talojen	  edessä,	  
vaan	   lähempänä	   rantaviiva	   ja	   laajoja	   nurmikkoalueita.	   Esimerkiksi	   toukokuussa	   2013	  
rantapuiston	   eteläosaan	   tulleen	   pöytäryhmän	   koetaan	   olevan	   liian	   lähellä	   asuintaloja.	  
Piknik-‐pöytien	  yhteyteen	  tulee	  lisätä	  myös	  roska-‐astiat	  siisteyden	  ylläpitämiseksi.	  
	  
	  
Muita	  esityksiä	  
	  
Koulun	   eteläpuolelle	   voitaisiin	   rakentaa	   viherseinä,	   joka	   tarjoaisi	   silmäniloa	   ja	  
mahdollisuuden	   istahtaa	   sen	   yhteyteen	   tulevalla	   penkillä.	   Puiston	   pohjoisosaan	  
rakennettava	   ulkoilmashakkilauta	   palvelisi	   erityisesti	   eläkeläisten	   tarpeita	   ja	   lisäisi	  
rantapuiston	   aktiivisuutta	   tuomatta	   kuitenkaan	   liikaa	   melua.	   Myös	   graffitiseinää	  
nuorille	   toivotaan	   urheilupuiston	   läheisyyteen.	   Harrastusmahdollisuuksia	   voitaisiin	  
laajentaa	   viralliseen	   tukkireunustettuun	   petanque-‐kenttään	   urheilupuiston	  
läheisyydessä.	   Yleisesti	   rantapuiston	   eri	   puolille	   tulee	   lisätä	   istumapaikkoja	   ja	   roska-‐
astioita.	   Myös	   piirustuspaikka	   lapsille	   sekä	   koirapuisto	   ovat	   mahdollisuuksia	   lisätä	  
rantapuiston	  elävyyttä	  ja	  siisteyttä.	  	  
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